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Noteikumi par tirdzniecības un rūpniecības nodokli

Pamatojoties uz Austrumzemes reichskomisāra 1941. g.

18. oktobra noteikumu par nodokļu lietu kārtošanu Aus-

trumzemē (VBI. RKO. 41. lapp.; ABI. Riga 69. lapp.) 7. §,
noteicu sekojošo:

I. VISPĀRĪGI NOTEIKUMI.

1. §
Nodokļa ņemšanas tiesība.

(1) Tirdzniecības un rūpniecības nodokli ņem kā pašval-
dību nodokli. Aplikšanas pamati ir tirdzniecības un rūp-

niecības peļņa un algu kopsumma.

(2) Nodoklis ieplūst pilsētu un lauku pašvaldību ienā-

kumos.

2. §

Piekritība.

Nodokli uzliek:

1. kā tirdzniecības un rūpniecības peļņas nodokli:

a) nodokļa maksātājiem, kuriem piemērojamas vācu

ienākuma nodokļa vai sabiedrību nodokļa tiesī-

bas — ģenerālkomisārs (vācu nodokļu, iestāde),

vb) visiem pārējiem nodokļa maksātājiem — piekri-

tīgais nodokļu inspektors;

2. kā algu kopsummas nodokli —

piekritīgais nodokļu inspektors.

3. §

Nodokļa priekšmets.

■ (1) Nodoklim pakļauti visi tirdzniecības un rūpniecības
pasākumi, it īpaši tirdzniecības, rūpniecības un citi peļņas
nolūkā nodibināti uzņēmumi un tirdzniecības, aģentu, amat-

nieku un važoņu nodarbība.

(2) Par tirdzniecības un rūpniecības pasākumiem vien-

mēr un pilnā apjomā uzskatāmas:

1. atklātas tirdzniecības sabiedrības, komanditsabiedrī-

bas, kurās sabiedrības biedri• uzskatāmi par uzņēmē-

jiem (līdzuzņēmējiem);

2. kapitālsabiedrības (akciju sabiedrības, komanditsa-

biedrības uz akcijām, sabiedrības ar ierobežotu atbilr

dību, koloniālsabiedrības, kalnrūpniecības sabiedrī-

bas), iegūšanas un saimnieciskas kopdarbības sabied-

. rības un savstarpējās apdrošināšanas biedrības. Ja

šāds uzņēmums tiktāl pakļauts kāda cita Igaunijas,
Latvijas vai Lietuvas ģeneralapgabalā esoša uzņē-

muma gribai, ka tam nav pašam savas gribas, tad

tas uzskatāms par šā uzņēmuma vienību.

(3) Par tirdzniecības un rūpniecības pasākumiem uzska-

tāmas arī citas privāttiesiskas juridiskas personas un tie-

sībnespējīgas biedrības, ciktāl tās piekopj kādu saimnie-

cisku veikalisku darbību (izņemot lauksaimniecību un mež-

saimniecību).
4. §

Atbrīvojumi.

No tirdzniecības un rūpniecības nodokļa (tirdzniecības
un rūpniecības peļņas nodokļa un algu kopsummas no-

dokļa) ir atbrīvoti:

1. Vācu reichspasts Austrumzeme un Lielvācijas sa-

tiksmes ministra pārvaldītie dzelzceļi;

2. bankas, ciktāl tās izpilda valsts saimnieciska rakstu-

ra uzdevumus;
3. publiskās vai valsts uzraudzībā esošās krājkases, cik-

tāl tās kalpo tieši krāšanai;

4. uzņēmumi, kas pēc statūtiem, nodibinājuma vai ci-

tiem iekārtas noteikumiem un pēc savas faktiskās

veikalnieciskās vadības kalpo tikai un tieši vispār-
derīgiem,. labdarības vai baznīcas mērķiem. Ja šie

uzņēmumi piekopj kādu saimniecisku veikalisku dar-

bību (izņemot . lauksaimniecību un mežsaimniecību),
kas pārsniedz mantas pārvaldīšanas robežas, tad tie

par šo daļu maksā nodokli;

5. jūras un piekrastes zvejniecība, ja tā nodarbina caur-

mērā gadā mazāk par septiņiem darba ņēmējiem vai

ja to piekopj ar kuģiem, kuriem ikvienam paša dzi-

nējspēks ir mazāks par 100 zirgspēkiem;

6. apvienības lauksaimniecības un mežsaimniecības pa-

sākumu ierīču vai darbā rīku kopējai lietošanai vai

pašu biedru lauksaimniecības un mežsaimniecības ra-

žojumu apstrādāšanai vai izvērtēšanai (piem., kulša-

nas, pienotavas, aršanas, lopu izvērtēšanas, mežu un

vaislas lopu kopdarbības sabiedrības un_mežkopības

biedrības), ciktāl apstrādāšana vai izvērtēšana notiek

lauksaimniecības un mežsaimniecības robežas.

5. § .

Tālāki atbrīvojumi.

(1) No tirdzniecības un rūpniecības nodokļa var uz lū-

guma atbrīvot:

1. pensiju, atraitņu, bāriņu, bēru un pabalstu kases,

2. kūdras ražošanu,
3. loterijas uzņēmumus.

(2) Lūgumus izlemj galīgi tā iestāde, kurai piekrīt iz-

lemt sūdzības par noteikto tirdzniecības un rūpniecības no-

dokli (24. §).
6. §

Nodokļa ņemšanai tiesīga pašvaldība.

(1) Tirdzniecības un rūpniecības nodokli saņem tā paš-
valdība, kuras robežās pasākums atrodas.

(2) Ja_ pasākumam ir vairākas pasākuma vienības, it

īpaši filiāles vai nodaļas-dažādās pašvaldībās Latvijas ģe-

neralapgabalā robežās, vai Igaunijas, Latvijas un Lietuvas

ģeneralapgabalos, tad ikreizējo tirdzniecības un rūpniecības

nodo_kļa daļu par katru pasākuma vienību saņem tā paš-
valdība, kuras robežās pasākuma vienība atrodas.

(3) Jā_ vienība atrodas vairāku pašvaldību robežās, tad

tirdzniecības un. rūpniecības nodokli samērīgi sadala.

(4)
_

No tirdzniecības un satiksmes kuģiem tirdzniecības
un rūpniecības nodokli saņem tā pašvaldība, kuras robe-

žas atrodas osta, kur kuģis ierakstīts kuģu reģistrā.

(5) Strīdus gadījumus starp pašvaldībām par nodokļa
ņemšanas tiesību uz lūgumu izšķir galīgi tā iestāde, ku-

rai piekrīt izlemt sūdzības par noteikto tirdzniecības un

rūpniecības nodokli (24. §). Ja pasākuma vienības atrodas

dažādos ģenerālapgabalOs, tad strīdu izšķir Austrumzemes

reichskomisārs.

. . / , 7. §

Nodokļa parādnieks.

(1) Nodokļa parādnieks ir uzņēmējs. Par uzņēmēju uz-

skatams tas, uz kura rēķinu pasākums darbojas. Ja pasā-
kums darbojas uz vairāku uzņēmēju rēķinu, tad viņi ir

kopparadnieki.

(2) Pasākumam pārejot uz kādu citu uzņēmēju, jaunais
uzņēmējs "ir nodokļa parādnieks par to nodokli, kura sa-

maksas termiņi iestājas pēc pasākuma pārejas. Par tirdz-

niecības un . rūpniecības nodokļa parādiem jaunais uzņē-
mējs atbild blakus agrākam uzņēmējam kā kopparādnieks.

8. §

Nodokļa ņemšanas periods.

_

Tirdzniecības un rūpniecības nodokli ņem par kalen-

dāra gadu.

11. TIRDZNIECĪBAS UN RŪPNIECĪBAS PELŅAS
NODOKLIS.

9. §
Tirdzniecības un rūpniecības peļņas jēdziens.

(1) _un rūpniecības peļņa ir tirdzniecības

un rūpniecības pasākumu ienākumi, kuri noskaidrojami
pēc nodokļa maksātajam piemērojamām ienākuma vai sa-

biedrību nodokļa tiesībām.



(2) Tirdzniecības un rūpniecības peļņa noapaļojama līdz

pilnām simts reichsmarkām uz leju.

10. §

Nodokļa likmes.

(1) Nodokļa lielums ir 6 līdz 12% no tirdzniecības un

rūpniecības peļņas. Nodokļa likmei jābūt visiem pašval-
dībā esošiem uzņēmumiem vienādai.

(2) Nodokļa likmi katram kalendāra gadam noteic pa-

gasta vecākais vai pilsētas vecākais. Nodokļa likmes: no-

teikšanai, kas pārsniedz 6%, vajadzīga apriņķa vecākā pie-

krišana, bet apriņķī neietilpstošās pilsētās — iekšlietu ģe-
nerāldirektora piekrišana.

(3) Fiziskām personām un 3. § 2. daļas 1. punktā minē-

tām sabiedrībām 1. daļā noteiktā tirdzniecības un rūpnie-
cības nodokļa likme samazinās:

līdz nullei, ja tirdzniecības un rūpniecības peļņa nepār-
sniedz RM 900,—;

līdz vienai desmitdaļai, ja tirdzniecības un rūpniecības peļ-
ņa nepārsniedz RM 1.900,—;

līdz divām desmitdaļām, ja tirdzniecības un rūpniecības

peļņa nepārsniedz RM 2.900,—;

līdz trim desmitdaļām:, ja tirdzniecības un rūpniecības peļ-
ņa nepārsniedz RM 3.900,—;

līdz četrām desmitdaļām, ja tirdzniecības un rūpniecības

peļņa nepārsniedz RM 4.900,—;

līdz piecām desmitdaļām, ja tirdzniecības un rūpniecības
peļņa nepārsniedz RM 5.900,—;

līdz sešām desmitdaļām, ja tirdzniecības un rūpniecības
peļņa nepārsniedz 6.900,—;

līdz septiņām desmitdaļām, ja tirdzniecības un rūpniecības

peļņa nepārsniedz RM 7.900,—;

līdz astoņām desmitdaļām, ja tirdzniecības un rūpniecības

peļņa nepārsniedz RM 8.900,—•;

līdz deviņām desmitdaļām, ja tirdzniecības un rūpniecības

peļņa nepārsniedz RM 9,900,—.

(4) Sadalīšanas gadījumā (12. §) samazinātā nodokļa ap-

rēķināšana jāizdara no visa tirdzniecības un rūpniecības

"pasākuma kopējās peļņas.

11. §

Nodokļa uzlikšana.

(1) Tirdzniecības un rūpniecības peļņas nodokli uzliek

2. § 1. punktā minētās nodokļu iestādes.

(2) Nodokļa maksātājiem noteicot nodokļa uzlikšanas

periodu, aprēķinot avansus un noslēguma maksājumus, at-

bilstoši piemērojami ienākuma nodokļa un sabiedrību no-

dokļa tiesību priekšraksti.

12. §

Tirdzniecības un rūpniecības peļņas sadalīšana.

(1) Ja pasākuma vienības tirdzniecības un rūpniecības

piekopšanai atrodas vairākās pašvaldībās, tad tirdzniecības

un rūpniecības peļņa sadalāma atsevišķām pašvaldībām

piekrītošās daļās. Tas pats attiecas uz gadījumiem, kad

kāda pasākuma vienība atrodas vairākās pašvaldībās

(14, §).

(2) Sadalot peļņu, jāņem vērā apstākļi, kādi pastāvēja
ienākuma (sabiedrību) nodokļa uzlikšanas perioda sākumā.

13. §

Sadalīšanas mēraukla.

(1) Sadalīšanas mēraukla ir:

1. apdrošināšanas, banku un kredituzņēmumiem — at-

tieksme, kāda pastāv starp visās pasākuma vienībās

Igaunijas, Latvijas un Lietuvas ģenerālapgabalos gū-
to pasakuma_ ieņēmumu summu, un pasākuma vienī-
bās atsevišķās pašvaldībās gūtiem pasākuma ieņē-
mumiem;

2. pārējos gadījumos, izņemot 3. punktu, — attieksme

starp darba algas summu, kas izmaksāta visās pasā-
kuma vienības Igaunijas, Latvijas un Lietuvas ģene-

rālapgabalos nodarbinātiem darba ņēmējiem, un dar-

ba algas summu, kas izmaksāta pasākuma vienībās

atsevišķās pašvaldībās nodarbinātiem darba ņēmē-
jiem;

3. mazumtirdzniecības preču uzņēmumiem pusapmērā
no 1. punktā un pusapmērā no 2. punktā norādītām

attieksmēm.

(2) Izdarot sadalīšanu saskaņā ar 1. daļu, pieskaitāmi ie-

nākuma (sabiedrību) nodokļa uzlikšanai atbilstošā kalen-
dāra (saimniecības) gadā gūtie pasākuma ieņēmumi vai iz-

maksātās darba ālgaš.

(3) Noskaidrojot attieksmju skaitļus, pasākuma ieņē-
mumi vai darba algas noapaļojami uz leju līdz pilniem
tūkstošiem reichsmarku.

14. §

Sadalīšana kad pasākuma vienības atrodas

vairākas pašvaldībās.

_Ja kāda pasākuma vienība atrodas vairākās pašvaldī-
bas, tad tirdzniecības_un rūpniecības peļņa vai sadalījuma
daļa sadalāma starp tam pašvaldībām, kurās pasākuma vie-
nības atrodas, un proti, ņemot vērā vietējos apstākļus un

pašvaldības pieaugošas nastas sakarā ar vienības atraša-
nos pašvaldības robežās.

15. §

Darba algu jēdziens sadalīšanai.

Darba algas ir 19. § 1.—4. daļā minētās atlīdzības ar se-

kojošam atšķirībām:
1. nav pieskaitāmas no peļņas aprēķinātās vienreizējās

atlīdzības (it Jpaši tantjemas, gratifikācijas); tas pats
attiecas uz_parejam atlīdzībam, ciktāl tās atsevišķam
darba ņēmējam pārsniedz 25.000 reichsmarkas;

2. uzņēmumos, kas nepieder kādai juridiskai personai,
pasākumā nodarbinātiem uzņēmējiem (līdzuzņēmē-
jiem), kopsummā noteicamas, ik gadus 4.t>00 reichs-
markas;

3. dzelzceļu uzņēmumos pie atlīdzības, kas izmaksātas
darbnīcu pārv_ald_e un kustības dienestā nodarbinā-
tiem darba ņēmējiem, noteicama summa, kas pa-

augstināta par vienu trešdaļu.

16. §

Sadalīšana sevišķos gadījumos.

(1) Ja pēc 12.—15. § izdarītās sadalīšanas rezultāts acīm

redzot ir netaisns, tad sadalīšana jāizdara pēc mērauklas,
kas labāki atbilst faktiskiem apstākļiem. Sadalīšanas pa-

ziņojuma nodokļu iestādei jāaizrāda, ka sadalīšanā piemē-
rots 1. teikums.

(2) Ja pašvaldības vienojas ar nodokļa parādnieku par

sadalīšanu, tad tirdzniecības un rūpniecības peļņa x
sada

-

lāma saskaņa ar vienošanās noteikumiem.

17. §

Sīkas summas.

S_adalījuma daļas, ne augstākas par simts reichsmarkām,
pilna apmēra piešķiramas tai pašvaldībai, kurā atrodas uz-

ņēmuma veikala vadība. Ja veikala vadība atrodas ārpus
Igaunijas, Latvijas vai Lietuvas ģenerālapgabala, tad sada-
lījuma daļa_piešķirama tai pašvaldībai, kurā atrodas saim-

nieciski ievērojamākā pasākuma vienība šo ģenerālapga-
balu robežās.

111. ALGU KOPSUMMAS NODOKLIS.

18. §

Nodokļa likmes.

(1) Algu kopsummas nodokli sastāda:

1. gada maksa 32 reichsmarku apmērā par katru pasā-
kumu un par katru pasākuma vienību, un

2. 3% no izmaksāto algu kopsummas.

(2) Algu kopsummas nodoklis nav ņemams no tirdznie-

cības un rūpniecības pasākumiem', kuru gada apgrozījums
nepārsniedz 600 RM.

19. §

Algu kopsumma.

(1) Pie algu kopsummas pieder visas, izmaksātās sum-

mas, kas saskaņā ar darba ņēmējiem piemērojamām darba

algas nodokļa tiesībām atzīstamas par darba algu. Kā dar-

ba alga uzņēmēja pasākumā nodarbinātiem ģimenes lo-

cekļiem, kas vecāki par 16 gadiem, pieskaitāmas 40 reichs-

markas mēnesī, ja viņiem nemaksā augstāku algu.

(2) 4. § 2. un 3. punktā minētām bankām un krājkasēm

algu kopsummai nepieskaita atlīdzības tādā attieksmē, kā-

da pastāv starp peļņu, kas atbrīvota no nodokļa, un ban-

kas vai krājkases kopējo peļņu.

(3) Gadījumos, kas minēti 4. § 4. un 6. punktā, algu kop-
summai nepieskaita atlīdzību tiem darba ņēmējiem, kurus
nenodarbina tikai vienīgi vai galvenā kārtā nodoklim pa-

kļautā pasākumā vai tā daļā.

(4) Ja pasākumam ir vienības dažādu pašvaldību robe-

žās, tad par katras vienības algu kopsummu uzskatāma pa-

sākuma algu kopsummas daļa, kas krīt. uz ■atsevišķā vie-

nībā nodarbinātiem darba ņēmējiem.

(5) Algu kopsummas nodoklis noapaļojams uz leju līdz

reichsfeniņu summai, kas dalās ar desmit.
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20. §

Algu kopsummas sadalīšana pasākuma vienībai, kas

atrodas vairākās pašvaldībās.

Ja kāda pasākuma vienība atrodas_ vairākās pašvaldī-

bās, tad uzņēmējam jāsadala šas pasākuma vienības algu

kopsumma ' starp piekritīgam pašvaldībām, atbilstoši pie-

mērojot 14. un 15. § noteikumus. Uz kādas pašvaldības lū-

gumu sadalījuma daļu noteic nodokļu inspektors.

21. §

Samaksas termiņš, samaksa un nodokļa noteikšana.

(1) Nodokļa maksātājam algu kopsummas nodoklis pa-

šam jāaprēķina un jānomaksā četrās daļās pa gada ce-

turkšņiem: ikreiz līdz 15. aprīlim, 15. jūlijam, 15. oktobrim

un 15*. janvārim par notecējušo kalendāra gada ceturksni.

(2) Pēc 1. daļas ikreiz maksājamā summa ir 1U no 18. §

1. daļas 1. punktā minētās summas un 3% no algu kop-

summas, kas izmaksāta kalendāra gada ceturksnī pirms

nodokļa nomaksas termiņa.

(3) Reizē ar algu kopsummas nodokļa nomaksu nodokļa

maksātājam jāiesniedz piekritīgajam nodokļu_ inspektoram

pēc noteikta parauga paziņojums par aprēķināto algu kop-

summas nodokli.

(4) Ja nodokļa maksātājs paziņojumu (3. daļa) nevar

laikā iesniegt, tad nodokļu inspektors uz lūgumu var pa-

ziņojuma iesniegšanas un algu kopsummas nodokļa samak-

sas termiņu pagarināt. Nodokļu inspektors var prasīt ie-

maksu paredzamā algu kopsummas nodokļa apmēra,

(5) Ja nodokļa maksātājs paziņojumu neiesniedz vai ie-

sniedz to nepareizi, tad algu kopsummas nodokli var no-

teikt nodokļu inspektors.

NODOKĻA MAKSĀTĀJU PIENĀKUMI.

22. §

Tiesība ieskatīties grāmatās un dokumentos,

ziņu sniegšana.

Nodokļa maksātājam uz uzaicinājumu jāizsniedz grāma-

tas un dokumenti par algas kopsummas nodokļa aprēķinā-
šanu un sama_ksu vai jāatļauj piekritīga nodokļu inspek-

tora pilnvarotām personām tajos ieskatīties un jāsniedz zi-

ņas par faktiem, kuriem ir nozīme nodokļa pretenziju
konstatēšanai.

23. §

Noteikumi par pieteikumu iesniegšanu.

Jaunatklājamie pasākumi (pasākumu vienības) pirms to

atklāšanas jāpieteic piekritīgam nodokļu inspektoram. Par

pasākuma (pasākuma vienības) izbeigšanu jāpaziņo viena

mēneša laikā.

IV. sūdzības iesniegšana.

24. §

(1) Par noteikto tirdzniecības un rūpniecības nodokli var

iesniegt sūdzību. Sūdzība iesniedzama tai nodokļu iestā-
dei, kas nodokli noteikusi, divu nedēļu laikā pēc nodokļa
paziņojuma saņemšanas. Ja nodokļa iestāde noteikto no-

dokli negrib grozīt, tad viņa iesniedz sūdzību ģenerālkomi-
sāram vai finanču ģenerāldirektoram (Nodokļu departa-
menta direktoram) izlemšanai. Šis lēmums ir galīgs.

(2) lebildumus par tirdzniecības un rūpniecības peļņas
apmēru var celt tikai ienākuma vai sabiedrību nodokļa
pārsūdzībā.

(3) Sūdzības iesniegšana neaptur nodokļa samaksu.

V. BEIGU NOTEIKUMI.

25. §

Tirdzniecības un rūpniecības peļņas nodoklis uz šo no-

teikumu pamata pirmoreiz uzliekams par 1942. kalendāra
gadu.

26. §

Šo noteikumu izpildīšanai vajadzīgos tiesiskos un pār-
valdības priekšrakstus izdod ģenerālkomisārs.

27. §

Šie noteikumi ir spēkā ar 1943. g. 1. jūliju.

28. §
1942, g. 26. jūnija noteikumi par tirdzniecības un rūp-

niecības nodokli (ABI. Riga 48. lapp.; Rīk. Vēstn. 134. num.)
atcelti.

Rīga, 1943. g. 24. septembrī.

Ģeneralkomisārs Rīgā Dr. DRECHSLER.

Norādījums
par izsvēruma un dabiskā zuduma procenta

aprēķināšanu galda kartupeļiem

Pārtikas nodrošināšanas departaments paziņo, ka ari

turpmāk paliek spēkā noteikumos par tirdzniecību ar galda

kartupeļiem Latvijas ģeneralapgabalā (publ. Rīk. Vēstn.

1942, g. 29. septembra 198. num.) 5. pantā galda kartupe-
ļiem noteiktie izsvēruma un dabiskā zuduma procenti, to

aprēķināšanas kārtība un aprēķinu mēnešu termiņi, kas at-
tiecināmi arī uz 1943. un 1944. g.

Rīgaf
1943. g. 14. oktobrī.

Pārtikas nodrošināšanas dep-ta direktors V. Salnītis.

SLUDINĀJUMI

Rīgas pils. 15. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civ. proc. lik.

1575. p., paziņo, ka 1943._ g. 19. okt.

pl. 12 atklāta tiesas sedē nolasīs

Gaļinas Lāces, dzim. Korte, pub-

liskā kārtībā sastādīto testamen-

tu. Gaļina Lāce, dzim. Korte, dz.

1902. g. 23. jūl. Rīga, mir. 1943. g.

2. sept. Rīga.

Rīgā, 1943. g. 8. okt.

205. 1. R. 11081.

Ūdensceļu un ostu departaments

izsludina par nederīgu Oto Dom-

palma tālbraucēju stūrmaņa dip-

lomu 1185, izsn. Technikas un sa-

tiksmes ģenerāldirekcijas ūdens-

ceļu un ostu departaments š. g.

2. 'aprīlī. R. 11102.

Rīgas pilsētas Saimniecības un

pārtikas valde izsludina par nede-

rīgām šādas apgādes grāmatiņas:
1) Emīlijas Aleksandrovičas —

ser. A 428542;
2) Pētera Ašāka — ser. B 820492;

3) Veltas Asakas —ser. A 368943;

4) Ilgas Begauskas — ser. B

167675;

5) Leonida Belikova — ser. A

057234;
6) Fridricha Celma — ser. A

084183;
7) Nellijas Denavas — ser. A

060257;

8) Valdas Denavas — ser. B

950696;
9) Antonijas Golcas — ser. A

097829;
10) Jekaterinas Grotes — ser. A

016118;
11) Almas Jansones — ser. A

185532;

12) Jāņa Jansona — ser. A 104656;

13) Veltas Jansones — ser. A

185523;
14) Roberta Jezdovska — ser. B

018666;
15) Raimonda Kalniņa — ser. A

512503;

16) Lidijas Kiršfeldes — ser. A

037894;
17) Jāņa Krakopa — ser. A 55680;

18) Marijas Krasnovas;

19) Eleonoras Latiševas — ser.

B 950875;

20) Anufrija Loksta — ser. A

125481;
21) Viļņa Pētersona — ser. A

040177;
22) Veronikas Pilaus — ser. A

362081;

23) Lidijas Pinkovskas — ser. A

193681;
24) Jāņa Ramana — ser. A 513196;

25) Jāna Sokolova — ser. A

051341;

26) Vladislava Zamovska — ser.

B 817381;
27) Jāņa Vanaga — ser. B 169788,

izsn. Aglonas pag. v.;

28) Aleksandra Belevica — ser.

B. 730229, izsn. Maltas pag. v.;

29) Jāņa Sīpola — ser. A 516450,

izsn. Pabažu pag. v.;

30) Arvīda Tauriņa — ser. B

186936, izsn. Katvaru pag. v.

3. per. ziepju un mazg. līdzekļu

kartītes:

1) Annas Aboliņas — pie apgādes

grām. ser. A J.07226;
2) Silvijas Aboliņas — pie ser.

A 107224;

3) Viļa Āboliņa — pie ser. A

510676;
_

4) Pētera Ašāka — pie ser. B

820442;
5) Veltas Ašākas

— pie ser. A

368143;

6) Ilgas Begauskas — pie ser. A

167675;

7) Edgara Bidla — pie ser. A

139250;
8) Fanijas Brachmanes — pie ser.

A 704757;
9) Karinas Brachmanes — pie

ser. A 704756;

10) Jadvigas Cecerānovas — pie
ser. B 510476;

11) Benitas Ēkas — pie ser. A

139201;
12) Eduarda Eka — pie ser. A

139249;
13) Olgas Ēkas — pie ser. A

139202;
14) Arnoldā- Hauka — pie ser. A

025892;
15) Teodora Hauka — pie ser. A

025881;
16) Teodora Hauka — pie ser. A

025891;

17) Zuzannas Haukas — pie ser.

A 025890;

18) Arsenija Jezdovska — pie ser.

B 494106;
19) Brigitas Jezdovskas — pie

ser. A 424478;
20) Valijas Jezdovskas — pie ser.

A 424481;
21) Alfrēda Kalniņa — pie ser.

A 153426;

22) Ilara Kalniņa — pie ser. A

754769;

23) Pārslas Kalninas — pie ser.

A 754768;
24) Vilhelmīnes Kalniņas — pie

ser. A 754772;

25) Aleksandra Kotova
— pie ser.

A 068380;
26) Kazimira Malnača — pie ser.

B 725570;

27) Melānijas Martinkevičas —

pie ser. B 950680;

28) Aleksandra Nikela — pie ser.

A 512857;

29) Borisa Nikela
— pie ser. B

999615;
30) Gustava Nikela — pie ser. B

947120;

31) Konstantīna Nikela — pie ser.

A 504240;
3?1 Līnas Nikelas — pie ser. A

512497;
33) Almas Ozoliņas — pie ser. A

052854;
34) Georgija Ozoliņa — pie ser.

A 076368;
35) Annas Petersones — pie ser.

A 076367;
36) Jana Ratnieka — pie ser. A

138316;
37) Almas Roskas — pie ser. A

596733;

38) Pauliņas Silinas — pie ser. A

100877;
39) Ernesta Silina — pie ser. A

100873;
40) Emīlijas Sprugevičas — pie

ser. A 192292;
41) Gerdas Timofejevas — pie

ser. A 029199;

42) Helmuta Timofejeva — pie

ser. A 029190;
43) Irēnas Timofejevas — pie ser.

A 029193;
44) Kārļa Timofejeva — pie ser.

A 029189;
45) Šarlotes Timofejevas — pie

ser. A 029198;

46) Annas Vengeļevskas — pie

ser. A 065567;_
47) Olgas Zālītes

— pie ser. A

142194;
48) Tamāras Kvitkas lauku ziep-

ju kart. ser. P 12. R. 11097.

Daugavpils pilsētas bāriņtiesa iz-

sludina par nederīgu Aloizijam

Augustanam 1942. g. 28. janv. izsn,

aizgādņa apliecību 139. R. 11090.

Ludzas pilsētas vecākais izsludi-

na par nederīgām:

1) Antona Gailīša iepirks, kart.

ser. V, izsn. š. g. 20. sept.;

2) Nadeždas Rubules iepirkšanās

kart. ser. S, izsn. š. g. 11. jul.;

Rīkojumu Vēstnesis 1013
242. num.,

1943. g.
17. oktobrī



S) Meikuļa Adrlcka iepirks, kart.
ser. V;

4) Leopolda Adricka iepirks, kar-

tīti ser. Z, izsn. 1942. g. 20. maijā;
5) Marijas Adrickas iepirkšanās

kart. ser. S, izsn. 1942. g. 20. maijā;
6) Annas Kodalevas iepirkšanās

kart. ser. S", izsn. š. g. .R. H093.

Rīgas kārtības dienesta pr-ks iz-

sludina par nederīgu Aufenthalts-

berechtigungsausweis 490, izsn.
RKD 9. iec. virskārtībn. Jānim

Desmitniekam. R.. H039.

Rīgas policijas 1. iec. pr-ks iz-

sludina par nederīgu Polijas pasi
ser. ī 789558, izsn. 1937. g. 7. dcc.

Censtochovas pag. v. Katerinai
Piaseekai. R. HO9B.

Rīgas apr. polic. 2. iec. pr-ks at-
sauc š. g. 26. sept. «Rik

L
Vēstnesi»

224. nr. ievietoto sludinājumu par

Raimonda Jātnieka Latvijas iekšz.

pases ser. TV 016376/76, izsn. 1942.

g. 31. okt., izslud. par nederīgu.

R. 11100.

Ilūkstes apr. pol. 1. lec. pr-ks
izsludina par nederīgu personas

apliecību 3776, izsn. viņš 1942. g.

24. jul. Jevdokijai Kudrašovai.
R. 11092.

Silajāņu pag. valde izsludina par

nederīgām šādas Latvijas iekšz.

pases:'

1) ser, NM 015331/3131, izsn. 1928.

g. 4. jun. Ludvikam Radzfvilovi-

iam;
2) ser. TN 006951/8242, izsn. 1937.

g. 30. sept. Antonam Ēdušam;

3) ser. JK 012727/6844, izsn. 1934.

g. 12. okt. Jevlampijai Kolesniko-

vai;

4) ser. ZV 003291/4889, izsn. 1934.

g. 16. martā Ružinas pag. valde

Konstantinam Utanam;
5) ser. JK 016336/6781, izsn. 1935.

g. 26. martā Vidsmuižas pag. v.

Broņislavai Sondorei-Sprudžei;

6) ser. NK 17076/76, izsn. 1927. g.
9. dcc. Jēkabam Osipovam;

'7) ser. ZV 003626/6673, izsn. 1934.

sg. 9. martā Aleksandram Leita-

nam;

8) ser. NK 17709/709, izsn. 1928. g.

31. janv.- Darijai Panfilovai;

C 9) šer. MX 018696/5096, izsn. 1928.

g. 19. sept. Antoniņai Savelskai;

10) ser. MX 18659/5059, izsn. 1928.

g. 15. sept. Jāzepam Antužanam;

11) ser. NT 006991/8282, izsn. 1937.

g. 31. dcc. Ustinijai Volkovai';
12) ser. ZV 004653/6703, izsn. 1934.

|. 12. apr. Varlamam Jakovlevam;
13) ser. TN 000022/7519, izsn. 1936.

g. 24. apr. Jānim Gailišam;

i») ser. MX 007910/4010, izsn. 1928.

žg. 27. aug. Pēterim Melderim;

L5) ser. JK 012775/6882, izsn. 1934.

4. dcc. Antonam Mačulskim;

16) ser. NL 021751/1351, izsn. 1928.

■g. Jānim Gržibovskim;

17) ser. JK 014705/7001, izsn. 1935.

g. Aksentijam Bondarovam.

R. 11011.

Zvārtavas pag. valde izsludina

par nederīgām:

1) Latvijas iekšz. pasi ser. PT

020278/1078, izsn. 1928. g. 3. dcc.

Volfgangam Grosvaldam.
Ziepju un mazg. līdzekļu kar-

tītes: •

2) Volfganga Grosvalda;

3) Vairidas Grosvaldes;

4) Astrīdes Grosvaldes;

5) Hildas Grosvaldes;

6) Ilgas Zaģeres;
7) karaklausības apliecība 1821,

Szsn. Vidzemes artil. pulka ko-

mandieris 1928. g. 3. sept. Volfgan-

gam Grosvaldam;

8) apgādes gram. ser. A 985677,

izsn. 1941. g. 9. okt. Volfgangam
Grosvaldam;

9) ziepju un mazg. līdzekļu kar-

tīti, izsn. š. g. iO. maijā Hermīnei

Antonijai Puntei.

lepirkšanās kartītes:

10) ser. V, izsn. Albertam Volde-

māram Plomipam 1942. g. 20. V;
11) Albertmes Plomipas — ser. S;

12) Ainas Birutas Plomipas —

ser. S;
13) Ernas Valentīnas Plomipas

— ser. S;
14) Ērikas Malvīnes Plomipas —

ser. M. R. 11030.

Babītes pag, vecākais izsludina

par nederīgam:

1) Latvijas iekšz. pasi PN 006856/
56, izsn. 1927. g. 7. okt., apgādes gr.
ser. A 542765 un ziepju kartīti ser.

3 VL, izsn. Arturam Mērniekam.

Ziepju kartītes:

4) ser. 3 PL, izsn. Alvīnei Mer-

niecei;

5) ser. 3 VL, izsn. Dimitrim Me-

lutinam. R. 11048.

Balvu pag. valde izsludina par

nederīgām:

1) smēķētāju kart. Pl, izsn. Vasi-

lijam Feodorovam;

2) apgādes grām. ser. B 576899,

izsn. Martai Tiltiņa!;
3) pārtikas kart. ser. PN 3, ziep-

ju kart. ser. VL 3 un smēķētāju
kart. ser. P 1, izsn. Jānim Auzi-

ņam;
4) pārtikas kart. ser, PN 3 un

ziepju kart. ser. PL 3, izsn. Lotei

Auziņai;
5) pārtikas kart. ser. PN 3 un

ziepju kart. ser. PL 3, izsn. Vil-

mai Auziņai. R. 11049.

Balvu pag. valde izsludina par

nederīgām šādas pārtikas kartītes:

1) ser. PN 3, iepirkšanās kartīti

ser. V un ziepju kart. ser. VL 3,

izsn. Jānim Ejubam;

2) ser. PN 3, iepirks, kart. ser.

S un ziepju kart. ser. PL 3, izsn.

Marijai Ejubei;

3) ser. Pl 3, iepirks, kart. ser.

S un ziepju kart. ser. PL 3, izsn.

Rutei Ejubei. R. 11050.

Barkavas pag. valde izsludina

par nederīgām šādas apgādes grā-

matiņas:

1) ser. B 160397, izsn. Agatei Sa-

leniecei;

RĪGAS APGABALTIESAS TIRDZNIECĪBAS A REĢISTRA

23. numurā 1943. gada 12. oktobrī ierakstīts vienpersonīgs tirgotājs

ar firmu
«FR. LASMANIS».

Vienpersonīgs tirgotājs, promesošais Fricis Lasmanis, dzimis 1862.

gada 17. oktobrī Nītaure.

Uzņēmums, kura darbības nozare ir sēklu, dārzkopības piede-

rumu, augu kaitēkļu apkarošanas līdzekļu, puķu sīpolu un. dārz-

kopības grāmatu tirdzniecība, atrodas Rīgā, Ad! Hitlera alejā 1.

Uzņēmuma darbība atklāta 1891. g. 2. janvārī, bet tas reprivāti-
zēts 1942 gada 20, maija.

Aizgādnība par .prombūtnē esošā Friča Lasmana atstāto mantu
nodibināta ar Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļas '1942. g. 21. janv.
lēmumu.

Promesošā Friča Lasmana atstātās mantas aizgādne un uzņēmuma
fiduciārā pārvaldniece ir Marta Luize Muravjeva, dzīvo Rīgā Vec-
pilsēta 12, dz. 3. '

1943. g. 12. oktobrī. . r. lieso.

UZAICINĀJUMS.

Jelgavas rūpniecības rajons Jelgavā, Lietuvas ielā 24, saskaņā ar
Der Generalkommissar m Riga, Abt. Treuhandverwaltung, Referat
Ravcnmdustrie pilnvarojumu, uzaicina_ visas_ tās personas, kurām
pastāv kādas prasības pret Jelgavas rūpniecības rajonu par Bēnes
dzirnavās pirms 1943. g. l. jūlija apstrādāšanai nodoto vilnu un to
vel līdz šim laikam nebūtu saņēmuši atpakaļ, pieteikt tās 2 mēnešu
laika no šā uzaicinājuma ievietošanas dienas «Rīkojumu Vēstnesī»
Bēnes dzirnavām, Benē, klātpieliekot dokumentus, kas nodibina
vai pierada prasību.

Visas termiņā nepieteiktās prasības par Bēnes dzirnavās apstrā-
dāšanai nodoto vilnu Jelgavas rūpniecības rajons atzīs par dzēstām
un tas pec termiņa notecēšanas vairs neievēros. R. 11126.

Jelgavas rūpniecības rajona pilnvarnieks. Ž. Blumbergs.

RĪGAS KOOPERATĪVA BANKA

Rīgā, Vaļņu ielā 26, tālr. 22349,

uzaicina pievienotās (Rīk. Vēstn. š. g; 204. num.) Latvijas univer-
sitātes studentu un Rīgas strādnieku krājaizdevu sabiedrību biedrus:

1) samaksāt nokavētos aizdevumus līdz 1943. g. 1. novembrim;
2) nokārtot pārreģistrēšanas formalitātes un papildināt paju —

RM 50,— līdz 1943. g. 1. decembrim, un

3) papildināt noguldījumu vai tekošu rēķinu kontus līdz pilnai
RM vai saņemt tos atpakaļ līdz š. g. l. decembrim.

Banka atvērta no pl. 9—15. R. 11132. Valde.

CENTRĀLAS SAVIENĪBAS «TURĪBA»

KARTĒJA PILNA BIEDRU SAPULCE

notiks 1943. g. 2. novembrī pīkst. 8,30 Rīgā, Bismarka ielā 13. bij.
Latviešu biedrības telpas.

DIENAS KARTĪBA :

1. Sapulces atklāšana un vadības Vēlēšanas.
2. Pārvaldes ziņojumi, 1941. un 1942. g. darbības pārskatu apstiprinā-

šana un šo gadu tīro atlikumu sadalīšana.

3. Pārvaldes ziņojums par tekošā gada darbību.

4. Pārgrozījumi statūtos.

5. Vēlēšanas.
6. lerosinājumi.

VALDE.

2) ser. B 160158, izsn. Augustam
Saleniekam;

3) ser. B 160169, izsn. Bonifatam

Saleniekam,

Pārtikas kartītes ser. PN 3, iz-

sniegtas:
4) Advigai Kokarei;

5) Jānim Kokaram;
6) Izidoram Midzinām;
7) Veronikai Midziņai;

8) ser. PJ 3, izsn. Anastasijai
un Konstantinam Kokariem.

R. 11051.

Cesvaines pag. valde atsauc savu

sludinājumu š. g. 7. sept. «Rīkoju-
mu Vēstn.» 207. nr. par Leontīnes

Kļaviņas apgādes gram. ser. B

597298, un Marijas Arbei'teres ap-

gādes grām. ser. B 597090, izsludi-

nāšanu par nederīgām. R. 11052.

Ezeres pag. valde izsludina par

nederīgām:
1) Donata Ratenieka apgādes gr.

ser. B 613130, pārtikas kart. PN 3,
ziepju kartīti un smēķēt, kartīti;

2) Kazimira Masalnieka smēķētā-

ja kartīti;
3) Aleksandra Masalnieka smē-

ķētāja kartīti. R. 11055.

Elkšņu pag. vecākais izsludina

par nederīgu 1942. g. izsn. Pētera

Blusas malšanas grāmatiņu.
'R. 11056.

Grostonas pag. valde izsludina

par nederīgu Latvijas iekšz. pasi

ser. NJ 002491/1091, izsn. 1938. g.

1. jūl. Annai Dobulis. R. 11105.

lecavas pag. vecākais izsludina

par nederīgām:

1) Latvijas iekšz. pasi CX 021515/

3008, izsn. 1939. g. 2, jūn. Zelmai

Lamzei; ]

2) apgādes grām. ser. A 037779,
izsn. Rīgas pils. tirdzn. nodaļa 1941.

g. 24. aug. Maigai Ērikai Sīlei.

R. 11057.

Krāslavas
pag. valde izsludina

par nederīgam šādas Latvijas
iekšz. pases:

1) ser. KJ 021479/7076, izsn. 1937.

g. 21. apr. Pēterim- Traeunam;
2) ser._ JZ 004742/3942, izsn. 1928.

g. 11. jun. Vincentam Saksonam;
3) ziepju kartīti ser. L 3 V, izsn.

Broņislayam_ Danilevlčam;
4) smēķētāju kartīti ser. P l,

izsn. Jliodoram Evstafijam Ratni-

kam. R. 11059.

Ķeipenes pag. valde izsludina

par nederīgām smēķētāju kartītes

pašražotāju ser. P, izsn. š. g. 4.

jūnija:

1) Oskara Eni'na;
2) Jana Eniņa. R. 11060.

Kaunatas pag. valde izsludina

par nederīgām šādas apgādes grā-
matiņas:

1) ser. B 309600, izsn. 1941. g. ā.

okt. Antonam Zīram;
2) ser. B 721760, izsn. 1941. g. 38.

okt. Viktoram Isakovičam;
3) ser. B 720387, izsn. 1941. g. 9.

okt. Aleksandram Peļnam.

R. 11061.

Lubejas pag. vecākais izsludina

par nederīgu smēķētāju kartīti ser.

P 1, izsn. Ēvaldam Lazdinam.

R. 11062.

Nogales pag. vecākais izsludina

par nederīgu Latvijas iekšz. pasi
ser. PK 008408/608, izsn. 1927. g.
28.. dcc. Ernestam Ansonam.

R. 11068.

Ogresgala pag. vecākais izsludi-

na par nederīgu pārtikas kartīti

pašražotāju ser. PN 3, izsn. Pēte-

rim Zilveram-Lapinam.
' . R. 11066.

Raunas pag. vecākais izsludina

par nederīgu Latvijas iekšz. pasi
ser. CL 13454/3103, izsn. 1940. g. 5.

jul. Alvinai Jakušenokai.
R. 11068.

Raunas pag. valde izsludina par

nederīgu velosipēda braukšanas

atļauju 45220, izsn. 1942. g. Ilgai

Jaunzemai Latvello firmas velo-

sipēdam 89972. R. 11069.

Raunas pag. valde izsludina par

nederīgām šādas kumeļu reģistra»
cijas zīmes:

1) 740, izsn. 1938. g. 7. maijā

Jānim Spundēm;
2) 1007. izsn. 1940. g. 9. jul. Jā-

nim Sicam. R. 1107i.

Skaistas pag. valde izsludina par

nederīgām:

1) Latvijas iekšz. pasi ser. JZ

004459/3659, izsn. Krāslavas pag. v.

1928. g. 14. maijā Jāzepam Kru-

šinskim un apgādes grāmatiņu un

pārtikas kartīti.

Apgādes grāmatiņas:

2) ser. B 847909, izsn. 1941. g. 2t.

okt., un pārtikas kart. ser. PN 3,

izsn. Vilhelmīnei Dilbai;

3) ser. B 248003, izsn. 1941. g. 11.

okt. Donatam Gorenko;

4) zirga pasi 2380/50830, izsn. Vla-

dislavam Auziņam. R. 11071.

Skrundas pag. valde izsludina

par nederīgām:

1) pārtikas kartīti, izsn. Kristam

Ežam:

2) iepirks, kart. ser. S, izsn. An-

nai Meždreijai. R. 11072.

Skrudalienas pag. vecākais izslu-

dina par nederīgu gaļas patēriņa
norēķinu 259, izsn. Jāzepam No-

vlckim š. g. 4. janv. R. 11073.

Vecauces pag. valde izsludina

par nederīgu smēķētāju kartīti

IN, izsn. Fricim Bambalam.

R. . 11074.

Aulejas pag. valde izsludina par

nederīgu apgādes grām. ser. B

876831, izsn. š. g. 11. janv. Emīlijai

Dzalbei. R. 11082.
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SLUDINĀJUMU MAKSA: par vienslejigu rindiņu RM 0.10; tiesu unnotāru sludinājumi RM 3.—; tiesu sludinājumi par promesošā mantas aizgādnības no-

dibin. vai apstiprin. no personas RM 0.50; tiesu sludinājumi par
testamentuvai mantojuma atklāšanu, no lietas (bet ne mazāk kā RM 3.—) RM I.—; pa:

nozaudēto dokumentu vai vērtspapīru izsludināšanu, par katru dokumentu RM I.—; par nozaudēto apgādes dok. izsludinās., par katru dok. RM 0.50,
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